ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1377/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
divulgação correta dos horários da coleta de recicláveis para a Rua Alfredo Trompowisky,
altura  do  CEP  88303-222,  visto  que  a  coleta  não  está  sendo  realizada  conforme  o
informado

JUSTIFICATIVA:

A  população  da  Rua  Alfredo  Trompowisky,  altura  do  CEP  88303-222,  reivindica  a
regularização imediata da coleta de recicláveis, conforme os horários divulgados no site da
Ambiental.
A coleta de recicláveis, conforme informações oficiais da Ambiental, deveria ocorrer nos
horários indicados em seu site.
Entretanto,  os  moradores  têm  observado  que  a  coleta  não  está  sendo  realizada  nos
horários previstos.
Essa  discrepância  entre  o  serviço  prometido  e  o  serviço  realizado  tem gerado  diversos
transtornos para a comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE ABRIL DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD